EDITAL 003/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A coordenação do Núcleo de Extensão e Iniciação Científica (NEIC) da Faculdade de

Enfermagem Nova Esperança de Mossoró – FACENE/RN, no uso de suas atribuições,

vem por meio deste edital convocar a candidata MELISSA ASTE PEREIRA MENDES

para o preenchimento de vaga referente à seleção para participação de alunos em

projetos de iniciação científica e de extensão edital 001/2022 no projeto de iniciação

científica “ANÁLISE DOS EFEITOS BIOQUÍMICOS DA SUPLEMENTAÇÃO

DE ÓLEO DE LINHAÇA E/OU ÁCIDO ALFA-LIPÓICO PARA RATOS EM

TRATAMENTO COM HALOPERIDOL” devido ao desligamento da aluna ALÍRIA

OLIVEIRA VIEIRA aprovada no edital 001/2022. Considerando que o projeto está em

andamento, mas não atingiu 25% da Carga Horária total, considerando a vacância em

virtude do desligamento da aluna, justifica-se nesse caso, a convocação da referida

aluna, classificada como 1ª suplente para o referido projeto.

Mossoró, 26 de Abril de 2022.

Andréa Raquel Fernandes Carlos da Costa

Coordenação do Núcleo de Extensão e Iniciação Científica

FACULDADE DE ENFERMAGEM NOVA ESPERANÇA

DE MOSSORÓ

Recredenciada pelo MEC: Portaria n° 1282, de 05 de

outubro de 2017, publicada no DOU de 06 de outubro de

2017, Seção 01, Página 11.